
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

26.12.2019г.                                                                                                 № 882 

«Об участии в XXVIII Международных 

Рождественских образовательных чтениях» 

 

С 25 по 30 января 2020 года в г. Москва пройдёт работа XXVIII 

Международных Рождественских образовательных чтений «Великая Победа: 

наследие и наследники». 

В целях духовно-нравственного воспитания детей, подростков и молодёжи 

образовательных организаций Неклиновского района по результатам участия во 

Всероссийском конкурсе в области педагогики, работы с детьми и молодёжью до 

20 лет « За нравственный подвиг учителя», в Международном конкурсе детского 

творчества «Красота божьего мира», декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальное яйцо», конкурсе творческих работ имени святителя Дмитрия 

Ростовского, конкурсе творческих работ «Святые заступники Руси», опыта, 

представленного на XXIV образовательных Дмитриевских чтениях «Великая 

Победа: Наследие и наследники» 

             
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Направить с 24.01.2020 по 30.01.2020 в г. Москва делегацию работников 

образования Неклиновского района для участия в работе XXVIII 

Международных Рождественских образовательных чтений «Великая Победа: 

Наследие и наследники» в следующем составе: 

 Саврасова Юлия Владимировна – заместитель начальника Управления 

образования Администрации Неклиновского района; 

 Камышов Александр Васильевич – директор МБОУ Беглицкая СОШ; 

 Камышова Оксана Сергеевна – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Беглицкая СОШ; 

 Петренко Елена Александровна – директор МБОУ Вареновская СОШ; 

 Павлова Татьяна Александровна – заместитель директора МБОУ 

Вареновская СОШ; 

 Синеокова Елена Павловна – директор МБОУ В-Вознесенская СОШ; 

 Щербак Сергей Николаевич – директор МБОУ Краснодесантская СОШ; 



 Сасина Татьяна Николаевна – заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ Краснодесантская СОШ; 

 Еремин Николай Дмитриевич – директор МБОУ Лакедемоновская СОШ; 

 Мирская Оксана Анатольевна – директор МБОУ Марьевская СОШ; 

 Моисеева Елена Васильевна – заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ Марьевская СОШ; 

 Спиченко Юлия Владимировна – учитель начальных классов МБОУ 

Марьевская СОШ; 

 Кислица Татьяна Александровна – директор МБОУ Неклиновская 

вечерняя (сменная) школа; 

 Пегушин Михаил Владимирович – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ Неклиновская вечерняя (сменная) школа; 

 Тихоненко Алина Андреевна – педагог-психолог МБОУ Неклиновская 

вечерняя (сменная) школа; 

 Еременко Инна Сергеевна – старшая вожатая МБОУ 

Новобессергеновская СОШ; 

 Аттанелова Екатерина Александровна – учитель музыки МБОУ 

Новобессергеновская СОШ; 

 Максименко Виктор Станиславович – директор МБОУ Ново-

Лакедемоновская СОШ; 

 Рябова Александра Николаевна – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ; 

 Зузуля Сергей Александрович – директор МБОУ Новоприморская ООШ; 

 Пономарев Василий Васильевич – директор МБОУ Носовская СОШ; 

 Новикова Оксана Юрьевна – заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ Носовская СОШ; 

 Киселев Константин Александрович – педагог-организатор ОБЖ МБОУ 

Отрадненская СОШ; 

 Киселева Алла Николаевна –педагог-библиотекарь МБОУ Отрадненская 

СОШ; 

 Ищенко Наталья Юрьевна – учитель МБОУ Отрадненская СОШ; 

 Рубан Дмитрий Александрович – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ Покровская СОШ "НОК" 

 Сухоненко Инна Александровна – учитель истории МБОУ Покровская 

СОШ "НОК"; 

 Дараган Роман Павлович – учитель информатики МБОУ Покровская 

СОШ "НОК"; 

 Шатова Надежда Николаевна – заместитель директора по воспитательной 

работе ПСШ №2; 



 Пономаренко Антонина Анатольевна  учитель русского языка и 

литературы ПСШ№2; 

 Кириченко Лилия Ивановна  учитель русского языка и литературы 

МБОУ Покровская СОШ №3; 

 Артемова Светлана Ивановна – учитель информатики МБОУ Покровская 

СОШ №3; 

 Кравченко Кристина Григорьевна – учитель иностранного языка МБОУ 

Покровская СОШ №3; 

 Зимовец Ирина Викторовна – директор МБОУ Приморская СОШ; 

 Кобыляцкая Марина Александровна – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ Приморская СОШ; 

 Кузьмин Алексей Петрович – заместитель директора МБОУ Приморская 

СОШ; 

 Бутовец Наталья Борисовна – директор МБОУ Приютинская СОШ; 

 Панферова Юлия Александровна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ Приютинская СОШ; 

 Ручка Галина Владимировна – заместитель директора по воспитательной 

работе, учитель русского языка и литературы МБОУ Самбекская СОШ; 

 Литвишко Николай Иванович – директор МБОУ Синявская СОШ; 

 Резван Светлана Васильевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ Синявская СОШ; 

 Зубкова Ирина Андреевна – заместитель директора по воспитатльной 

работе МБОУ Синявская СОШ; 

 Ашихман Галина Ивановна – директор МБОУ Советинская СОШ; 

 Челленюк Людмила Ивановна – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ Советинская СОШ; 

 Неткачева Наталья Александровна – директор МБОУ Сухо-Сарматская 

СОШ; 

 Сидельникова Галина Борисовна – учитель начальных классов МБОУ 

Сухо-Сарматская СОШ; 

 Полетаева Евгения Николаевна – учитель начальных классов МБОУ 

Сухо-Сарматская СОШ; 

 Цюман Елена Борисовна – директор МБОУ Троицкая СОШ; 

 Фукало Наталья Валентиновна – заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ Троицкая СОШ; 

 Мельчакова Галина Михайловна – учитель начальных классов МБОУ 

Троицкая СОШ; 

 Васильева Ирина Ивановна – учитель иностранного языка МБОУ 

Троицкая СОШ; 



 Гордиенко Александр Дмитриевич – учитель математики МБОУ 

Троицкая СОШ; 

 Петрова Наталья Владимировна – директор МБОУ Фёдоровская СОШ; 

 Комашня Светлана Николаевна – заведующий МБДОУ "Ивушка" С. В-

Ханжоновка; 

 Коваль Виктория Степановна – заведующий МБДОУ "Колосок" С. 

Покровское; 

 Филиппова Светлана Николаевна- заведеющим МБДОУ « Светлячек» 

пос.Новоприморский 

 Моор Надежда Нивановна –заведеющим МБДОУ «Мальвина» с.Самбек 

 Филиппова Оксана Анатольевна – заведующий МБДОУ "Жемчужина"  

с. Вареновка; 

 Шевченко Ольга Васильевна – заведующий МБДОУ "Сказка" С. 

Долоковка; 

 Точеная Янина Юрьевна – заведующий МБДОУ "Теремок" С.Ефремовка;  

 Дзус Светлана Сергеевна – заведующий МБДОУ "Чебурашка" с. 

Синявское; 

 Холодова Инна Юрьевна – заведующий МБДОУ «Золотой ключик» с. 

Покровское; 

 Полунина Вера Олеговна – заведующий МБДОУ Детский Сад 

"Солнышко" С. Новобессергеневка; 

 Карпенко Алла Владимировна – директор, педагог-организатор  МБОУ 

ДО ЦВР; 

 Саврасова Елизавета Валентиновна – старший методист МБОУ ДО ЦВР; 

 Кучеренко Любовь Ивановна – педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ЦВР;  

 Темежникова Оксана Вячеславовна – педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦВР; 

 Фомичева Елена Ивановна – педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ЦВР; 

 Белозерова Оксана Ивановна – педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ЦВР; 

 Журавлева Светлана Викторовна – тренер-преподаватель  МБОУ ДО 

ДЮСШ; 

 Титарева Ольга Валерьевна – педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО ЦВР; 

 Тома Ольга Николаевна – педагог дополнительного образования МБОУ 

ДО ЦВР; 

 Чистофор Татьяна Яковлевна – заместитель директора МБУ ЦППМ и СП; 



 Посылаев Алексей Васильевич – заместитель директора МБОУ ДО 

ДЮСШ; 

 Потопахина Ольга Николаевна – директор МБУО РИЦ. 

 Возыка Светлана Александровна – профсоюзная организация  

 

2. Оплату командировочных расходов произвести за счет средств, 

предусмотренных в планах финансово-хозяйственной деятельности 

образовательных организаций. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Ю.В. Саврасову. 

 
 

 

НАЧАЛЬНИК 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ                       В.М. ПЕГУШИН 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приказ подготовлен  

Карпенко А.В. 

(2-05-97) 


